Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 42» города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

_09 января 2024 года №_21 - ос

г. Воткинск

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции

На основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения" и с целью осуществления контроля за выполнением и соблюдением технологии

приготовления блюд согласно технологическим картам, меню-требования, выполнением норм

и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2024 году,                 п

р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции в составе 3 человек:

Председатель комиссии: Смолянская Светлана Николаевна - заведующий

Члены комиссии:

- Поносова Нина Алексеевна - шеф-повар,

- Мерекова Екатерина Владимировна – медицинская сестра (по соглашению).

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по контролю

за организацией и качеством питания в МБДОУ детском саду № 42, проводить

приёмочную пробу завтрака, II завтрака, обеда, полдника согласно методики

органолептической оценки пищи.

3. На период отсутствия медицинского работника, временное исполнение

обязанностей по проведению приёмочного контроля возложить на делопроизводителя

Калитвенцеву Альфиру Хасимовну; проводить еженедельно по четвергам приемочную

пробу завтрака заведующему хозяйством Россавской А.Р., по причине работы

заведующего ДОУ Смолянской С.Н. с 10.00 и на момент отсутсвия.

4. Шеф-повару реализовать готовую продукцию к выдаче с пищеблока только после

проведения оценки готовых блюд комиссией, с отметкой в Журнале бракеража готовой

пищевой продукции»

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Н. Смолянская

https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656&XA00LVS2MC
https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656&XA00LVS2MC
https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656&XA00LVS2MC